平成 21 年９月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報            号外第 103 号

- 1 -

平成 21 年９月 15 日（火）

号外第１０３号

 鳥取県公報
毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 選管告示  政治団体の設立の届出（66）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

政治団体からの届出事項に異動があった旨の届出（67）・・・・・・・・・・・・・・ ３

政治団体の収支に関する報告書の要旨（68）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４

政治団体の解散の届出（69）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ５

政治団体の解散等に伴う収支に関する報告書の要旨（70）・・・・・・・・・・・・・ ５

資金管理団体の届出（71）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ６

資金管理団体からの届出事項に異動があった旨の届出（72）・・・・・・・・・・・・ ６

  平成 21 年９月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 103 号

- 2 -

選挙管理委員会告示

鳥取県選挙管理委員会告示第66号

 政治資金規正法（昭和23年法律第194号。以下「法」という。）第６条第１項の規定に基づき、次の政治団体か

ら設立の届出があったので、同法第７条の２第１項の規定により告示する。

   平成21年９月15日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

１ 国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名
主たる事務所の所

在地
届出年月日 備考

藤井克孝後援会 藤井 克孝 藤井 純子 東伯郡三朝町大字

下西谷215－２

平成21年６月３日

田中節照後援会 松井 俊明 山口 和則 岩美郡岩美町大字

大谷1871－１

平成21年６月10日

細川幸宏後援会 森 豐重 中川 陽子 鳥取市南吉方一丁

目90
〃

かんがい英生後援

会

廣瀬 雅章 菅田 千賀子 米子市西福原六丁

目17－２

平成21年６月15日

山田みちはる後援

会

岩本 克美 山田 敬子 東伯郡三朝町大字

今泉224

平成21年６月22日

鳥取県理学療法士

連盟

豊田 博 大寺 弥 鳥取市吉成777－

82

平成21年７月１日

木谷啓後援会 木谷 啓 嵯峨里 浩一 境港市竹内町133

－３

平成21年７月７日

中研会 青亀 恵一 青亀 健一郎 東伯郡北栄町弓原

359－７
〃

大津昌克政策研究

会

大津 昌克 大津 昌克 倉吉市東巌城町

166

平成21年７月13日

飯田正征後援会 福光 伸一郎 飯田 静恵 東伯郡北栄町大島

758

平成21年７月23日

憂国青年連盟 清水 章夫 清水 章夫 倉吉市福庭町一丁

目387

平成21年８月20日

２ 法第19条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体

政治団体の名

称
代表者の氏名

会計責任者の

氏名

主たる事務所

の所在地
公職の種類 届出年月日 備考

幸福実現党鳥

取県本部

細川 幸宏 中川 陽子 鳥取市南吉方

一丁目90

衆議院議員 平成21年６月

10日

坂野真理後援

会

小谷 真理 小谷 真理 倉吉市八屋203

－７

参議院議員 平成21年７月

30日

３ 法第19条の７第１項第２号に係る国会議員関係政治団体

  平成 21 年９月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 103 号

- 3 -

政治団体の

名称

代表者の氏

名

会計責任者の

氏名

主たる事務所

の所在地

公職の候補

者の氏名
公職の種類 届出年月日 備考

坂野真理後

援会

小谷 真理 小谷 真理 倉吉市八屋

203－７

小谷 真理 参議院議員 平成21年７月

30日

鳥取県選挙管理委員会告示第67号

 政治資金規正法（昭和23年法律第194号。以下「法」という。）第７条第１項前段の規定に基づき、次の政治団

体から届出事項に異動があった旨の届出があったので、同法第７条の２第１項の規定により告示する。

   平成21年９月15日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

政治団体の名称 異動事項 新 旧 届出年月日 備考

自由民主党鳥取

市津ノ井支部

会計責任者の氏

名

山根 敏明 漆原 真理 平成21年６月９

日

政党の支

部

自由民主党日野

町支部
〃

田辺 正男 細田 耕治 平成21年６月15

日
〃

自由民主党郡家

町支部

主たる事務所の

所在地

八頭郡八頭町覚

王寺53

八頭郡八頭町万

代寺55－１

平成21年６月17

日
〃

〃 代表者の氏名 河村 久雄 松田 秋夫 〃 〃

自由民主党名和

町支部

会計責任者の氏

名

船越 文夫 塚田 義史 平成21年６月23

日
〃

自由民主党大栄

町支部

主たる事務所の

所在地

東伯郡北栄町亀

谷1074

東伯郡北栄町妻

波703

平成21年６月26

日
〃

〃 代表者の氏名 山下 昭夫 阪本 和俊 〃 〃

〃
会計責任者の氏

名

井上 信一郎 山下 昭夫
〃 〃

自由民主党鳥取

県支部連合会
〃

伊藤 美都夫 前田 八壽彦
〃 〃

自由民主党鳥取

県遺族会支部

主たる事務所の

所在地

鳥取市本町三丁

目201

鳥取市本町三丁

目102

平成21年７月２

日
〃

自由民主党鳥取

県遊技連支部

代表者の氏名 野﨑 卓三 中村 彰郎 平成21年７月８

日
〃

〃
会計責任者の氏

名
〃 〃 〃 〃

自由民主党鳥取

県トラック支部
〃

福田 正俊 草瀬 宜輝 平成21年７月14

日
〃

自由民主党江府

町支部

主たる事務所の

所在地

日野郡江府町大

字下蚊屋401－２

日野郡江府町大

字貝田231

平成21年８月20

日
〃

〃 代表者の氏名 越峠 恵美子 池田 成弘 〃 〃

〃
会計責任者の氏

名

日野尾 優 越峠 恵美子
〃 〃

自由民主党米子 主たる事務所の 米 子 市 両 三 柳 米 子 市 両 三 柳 〃 〃

  平成 21 年９月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 103 号

- 4 -

市加茂支部 所在地 2562 4041

〃 代表者の氏名 井田 安昭 高木 紀年 〃 〃

〃
会計責任者の氏

名

高本 治夫 本田 晃一
〃 〃

河村久雄後援会
〃

河村 久雄 庭崎 卓郎 平成21年６月４

日

その他の

政治団体

鳥取県行政書士

政治連盟

政治団体の名称 鳥取県行政書士

政治連盟

日本行政書士政

治連盟鳥取県支

部

〃 〃

〃
会計責任者の氏

名

鐵本 達夫 三ツ國 全代
〃 〃

うわばしげとし

後援会

主たる事務所の

所在地

西伯郡日吉津村

大字富吉1204

米子市東福原六

丁目10－11

平成21年６月５

日
〃

うわばしげとし

政策研究会
〃 〃 〃 〃 〃

米子市再生・市

民の会
〃 〃 〃 〃 〃

赤い鳥の会
〃

米子市博労町三

丁目29

米子市米原一丁

目１－38

平成21年６月８

日
〃

〃 代表者の氏名 別所 清平 秋田 導秀 〃 〃

〃
会計責任者の氏

名

中井 洋 別所 清平
〃 〃

谷村ゆうすけ後

援会

政治団体の名称 谷村ゆうすけ後

援会

谷村ゆうすけ後

援会事務所

平成21年６月25

日
〃

〃
会計責任者の氏

名

谷村 顕 谷村 悠介
〃 〃

鳥取県水落敏栄

後援会

主たる事務所の

所在地

鳥取市本町三丁

目201

鳥取市本町三丁

目102

平成21年７月２

日
〃

日本遺族政治連

盟鳥取県本部
〃 〃 〃 〃 〃

鳥取県トラック

運輸政治連盟

会計責任者の氏

名

福田 正俊 草瀬 宜輝 平成21年７月14

日
〃

酒本としおき後

援会

代表者の氏名 寺坂 清敬 金児 実 平成21年７月23

日
〃

高梨塾舎 政治団体の名称 高梨塾舎 老・壮・青・少

新風連

平成21年８月３

日
〃

徳永英太郎後援

会

代表者の氏名 徳永 昌平 山中 隆太郎
〃 〃

〃
会計責任者の氏

名

徳永 信子 徳永 隆一
〃 〃

奥迫広人後援会
〃

住田 和人 新田 学 平成21年８月25

日
〃

鳥取県選挙管理委員会告示第68号

  平成 21 年９月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 103 号

- 5 -

 政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定に基づき、政治団体の収支に関する報告書の提

出があったので、同法第20条第１項の規定により、その要旨を次のとおり公表する。

   平成21年９月15日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

◎その他の政治団体

期間 平成20年１月１日～平成20年12月31日

政治団体の名称 大江昇後援会

報告年月日 平成21年２月27日

１ 収入総額 21,431円

前年繰越額 21,431円

２ 支出総額 0円

３ 翌年への繰越額 21,431円

鳥取県選挙管理委員会告示第69号

 政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定に基づき、次の政治団体から解散の届出があっ

たので、同条第３項の規定により告示する。

   平成21年９月15日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

政治団体の名称
代表者の氏

名

会計責任者

の氏名
主たる事務所の所在地 届出年月日 備考

大江昇後援会 橋谷 鎮夫 大江 幸子 西伯郡伯耆町宮原438

平成21年６月

12日

その他の政治

団体

山田みちはる後援

会

山田 昭 藤原 賢治 東伯郡三朝町大字今泉

224

平成21年６月

22日
〃

山口たかゆき後援

会

福田 豊平 河村 富士

夫

西伯郡大山町御来屋

952

平成21年７月

９日
〃

鳥取県選挙管理委員会告示第70号

 政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定に基づき、政治団体の収支に関する報告書の提

出があったので、同法第20条第１項の規定により、その要旨を次のとおり公表する。

   平成21年９月15日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

◎その他の政治団体

期間 平成18年１月１日～平成18年12月31日

政治団体の名称 山田みちはる後援会

報告年月日 平成21年６月22日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

期間 平成21年１月１日～平成21年４月30日

政治団体の名称 大江昇後援会

報告年月日 平成21年６月12日

１ 収入総額 21,431円

前年繰越額 21,431円

２ 支出総額 0円

３ 翌年への繰越額 21,431円

期間 平成21年１月１日～平成21年６月28日

政治団体の名称 山口たかゆき後援会

報告年月日 平成21年７月９日

  平成 21 年９月 15 日 火曜日     鳥 取 県 公 報             号外第 103 号

- 6 -

１ 収入総額 4,181,116円

前年繰越額 2,680,770円

本年収入額 1,500,346円

２ 支出総額 4,181,098円

３ 翌年への繰越額 18円

４ 本年収入の内訳

寄附 1,500,000円

政党匿名寄附を除く寄附 1,500,000円

個人分 1,500,000円

その他の収入 346円

一件十万円未満のもの 346円

５ 支出の内訳

経常経費 2,146,361円

人件費 955,500円

光熱水費 160,011円

備品・消耗品費 20,892円

事務所費 1,009,958円

政治活動費 2,034,737円

組織活動費 630,665円

機関紙誌の発行その他の事業費 1,263,788

円

機関紙誌の発行事業費 190,688円

宣伝事業費 1,073,100円

その他の経費 140,284円

６ 寄附の内訳

（個人分）

山口 隆之 1,500,000円 西伯郡大山町

鳥取県選挙管理委員会告示第71号

 政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定に基づき、次のとおり資金管理団体の届出があ

ったので、同法第19条の２第１項の規定により告示する。

   平成21年９月15日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

資 金 管 理 団 体 資金管理団体

の届出をした

者の氏名

公職の種類
名  称

主たる事務所の所在

地

代表者の氏

名

届 出

年月日

小谷 真理 参議院議員 坂野真理後援

会

倉吉市八屋203－７ 小谷 真理 平成21年７月30

日

鳥取県選挙管理委員会告示第72号

 政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項の規定に基づき、次のとおり資金管理団体の届出事項

に異動があった旨の届出があったので、同法第19条の２第１項の規定により告示する。

   平成21年９月15日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

資金管理団体の名称 異動事項 新 旧 届出年月日

うわばしげとし政策

研究会

主たる事務所

の所在地

西伯郡日吉津村大

字富吉1204

米子市東福原六丁目

10－11

平成21年６月15日

老・壮・青・少 新

風連

公職の種類 米子市議会議員 鳥取県議会議員 平成21年６月29日

高梨塾舎 政治団体の名

称

高梨塾舎 老・壮・青・少 新

風連

平成21年８月３日